
АД М И Н И С ТРА Ц И Я  ГО РО ДА ВО ЛО ГДЫ

Департамент городского хозяйства 

П Р И К А З

Об отнесении объектов регионального 
государственного экологического контроля 
(надзора) к определенной категории риска 
причинения вреда (ущерба)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 года 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», Положения о региональном государственном 

экологическом контроле (надзоре), утвержденного постановлением Правительства 

Вологодской области от 08 ноября 2021 года № 1269, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отнести объекты регионального государственного экологического контроля 

(надзора), осуществляемого Департаментом городского хозяйства Администрации 

города Вологды на территории городского округа города Вологды, 

к определенной категории риска причинения вреда (ущерба) согласно приложению.

2. Приказ начальника Департамента городского хозяйства Администрации 

города Вологды от 17 декабря 2021 года № 689 «Об отнесении объектов 

регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории 

городского округа города Вологды к определенной категории риска причинения 

вреда (ущерба)» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

Отдела экологии Департамента городского хозяйства Администрации города 

Вологды Тихову О.М.

№



4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 августа 2022 года. 

Приложение: на 18 л. в 1 экз.

Начальник Департамента 
городского хозяйства 
Администрации города Вологды А.А. Шумилов



Приложение 
к приказу начальника 

Департамента городского хозяйства 
Администрации города Вологды

от ” U M D *L J i 2022 года №

№ п/п Код объ екта  HBOC Наименование объ екта  HBOC М естонахож дение объекта
Н аименование эксплуатирую щ ей 

организации
ИНН

Ю ридический  адрес лица, 
эксплуатирую щ его  о б ъ ект

С ведения о 
критериях, на 

основани и которы х 
б ы л о  принято  

реш ение об 
отнесении объекта 

р е гионального  
государственного  

э кол огическо го  
контроля (надзора) 

к определенной 
категории риска

Категория
объекта

HBOC
Категория риска

1 19-0235-001030-П
Производственная территория 

№1 (котельная 1)
г Вологда, ул. Галкинская.З

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
“ Вологодский государственный 

университет”

3525027110
Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 

Ленина, д. 15

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

2 19-0235-001029-П
Производственная территория 

№2 (котельная 2)
г. Вологда, ул. Гагарина, 81

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вологодский государственный 

университет"

3525027110
Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 

Ленина, д. 15

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

3 19-0235-001028-П
Производственная территория 

№3 (столовая 1)
г. Вологда, ул. Галкинская. 3-А

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вологодский государственный 

университет"

3525027110
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Ленина, д. 15

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

4 19-0235-001027-П
Производственная территория 
№4 (столовая 2; мастерские)

г. Вологда, ул, Ильюшина, 15

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
“Вологодский государственный 

университет"

3525027110
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Ленина, д. 15

подпункт "в* пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

5 19-0235-001026-П
Производственная территория 

№5 (транспортный участок)
г Вологда, ул Галкинская, 1-А

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вологодский государственный 

университет"

3525027110
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Ленина, д. 15

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

6 19-0235-001025-П
Производственная территория 

№6 (ремонтный участок)
г. Вологда, ул. Галкинская, 3

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вологодский государственный 

университет"

3525027110
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Ленина, д. 15

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

7 19-0235-003067-П
Производственная территория 

N«7 (Столовая)
г Вологда, пр-кт Победы, д 37

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вологодский государственный 

университет"

3525027110
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Ленина, д. 15

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск



8 19-0235-003066-П Столовая г Вологда, ул Щетинина, д 26

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вологодский государственный 

университет"

3525027110
Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 

Ленина, д . 15

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государствен ном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

9 19-0235-000013-П Газовая котельная г.Вологда Маяковского, 38
Общество с  ограниченной 

ответственностью "Спецпроект" 7706764522
г Москва, Малый Сухаревский 

переулок, д. 7, кв. 10

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

10 19-0235-000011-П котельная общественного 
здания

г.Вологда Ильюшина, 28а
Общество с ограниченной 

ответственностью "Стандарт"
3525187266

Вологодская обл.. г.Вологда, ул. 
Ильюшина, д. 28

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

11 19-0235-001052-П склад ГСМ Вологда. Старый аэропорт
Общество с ограниченной 

ответственностью ’Терминал"
3525139664

Вологодская обл.. г. Вологда, 
территория Старый аэропорт

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

12 19-0135-000624-П Площадка ООО "Русский Север"
г Вологда. ул.З Интернационала, 

39
Общество с ограниченной 

ответственностью "Русский Север"
4720027123

Вологодская обл.. г Вологда, ул 3 
Интернационала, д. 39

подпункт "б" пункта 
2.3, подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 
региональном 

государственном 
экологическом 

контроле (надзоре)

3 средний риск

13 19-0235-001038-П ОАО "ВологдаТИСИЗ" г. Вологда, ул. Мудрова, дом 33
Открытое акционерное общество 
"Вологодский трест инженерно

строительных изысканий"
3525012315

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Горького, д. 906

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

14 19-0235-001143-П Производственная территория г. Вологда, ул. Преображенского, 
Д. 28

общ ество с ограниченной 
ответственностью "Вологодская 

коммерческая компания"
3525194376

Вологодская обл.. г. Вологда, ул 
Преображенского, д. 28, 1

подпункт “в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

15 19-0235-00104 9-П ТЦ Мармелад г. Вологда, Пошехонское шоссе.22
Индивидуальный предприниматель 

Сивков Алексей Олегович
352500625124 Вологодская обл., г. Вологда, 

Пошехонское шоссе,22

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

16 19-0135-000395-Т Выпуск №1
р. Содема - правый приток 

р.Вологда, расстояние от устья до 
места водопользования 3 км

Общество с ограниченной 
ответственностью "Русский Север"

4720027123
Вологодская обл.. г Вологда, ул. 3 

Интернационала, д . 39

подпункт "б" пункта 
2.3, подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 
региональном 

государственном 
экологическом 

контроле (надзоре)

3 средний риск

17 19-0235-001094-П Промплощадка
г Вологда, ул. Преображенского.

Д.6

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологодский 

колбасный завод"
3525219285

г. Москва, ул. Бориса Ж игулёнкова, 
д. 21а, строение 22, этаж 2 

помещение 5

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

2 средний риск



18 19-0235-001050-П гараж № 1 Вологодская область, г. Вологда, 
ул. Лечебная, д. 17 корп. 5

Бюджетное учреждение 
здравоохранения Вологодской области 
"Вологодская областная клиническая 

больница"

3525023476
Вологодская обл , г Вологда, ул. 

Лечебная, д. 17

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

19 19-0235-001051-П гараж N9 2
Вологодская область, г. Вологда. 

Пошехонское шоссе, гараж

Бюджетное учреждение 
здравоохранения Вологодской области 
"Вологодская областная клиническая 

больница"

3525023476
Вологодская обл., г Вологда, ул. 

Лечебная, д. 17

подпункт"в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

4 низкий риск

20 19-0235-001077-П котельная
Вологодская область, г. Вологда, 

ул Ярославская, д. 2
Индивидуальный предприниматель 

Меднов Тимур Валентинович 352500379648
Вологодская обл., г Вологда, ул. 

Ярославская, д. 2

подпункт "б“ пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

21 19-0235-001043 П производственная площадка
160012. Вологодская обл.. г. 

Вологда, уп. Турундаевская, д. 29- 
а

Общество с  ограниченной 
ответственностью 

"СТРОЙЛЕСКОМПЛЕКС"
3525219В49

Вологодская обл . г Вологда, ул. 
Турундаевская.

Д. 29а

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

4 низкий риск

22 19-0235-001041-П
Общество с ограниченной 

ответственностью "Вологодское 
Мороженое"

г. Вологда, ул. Клубова, 87
Общество ограниченной 

ответственность "Вологодское 
Мороженое"

3525130125
Вологодская обл., г. Вологда, ул 

Клубова, д. 87

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

2 средний риск

23 19-0235-001001-П
комбинат по производству муки 

и комбикормов
г Вологда, ул Элеваторная, д. 19

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологодский 

комбинат хлебопродуктов"
3525291370

Вологодская обл . г. Вологда, ул. 
Элеваторная, д. 19

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

24 19-0235-000042-П Складское хозяйство
160010, город Вологда, улица 

Залинейная, д .30

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологодский 

продукт"
1001331127

республика Карелия, 
г. Петрозаводск, проспект Ленина 
(р-н Центр), д. 21. пом/каб 1/423

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

4 низкий риск

25 19-0235-001044-П промплощадка ООО "Протемол”
Вологодская область, г. Вологда, 

ул Саммера, д. 47-А
Общество с  ограниченной 

ответственностью "Протемол"
3525224581 Вопогодская обл., г. Вологда, ул 

Саммера, д. 47а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

26 19-0235-000043-П типография г Вологда, ул Челюскинцев, д 3
Общество с ограниченной 

ответственностью производственная 
фирма "Полиграфист"

3525081140
Вологодская обл., г. Вологда, ул 

Челюскинцев, д. 3

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

27 19-0235-001076-П
промплощадка ООО "Север- 

офис"
Вологодская область, г. Вологда, 

ул. Карла Маркса, д .14
Общество с ограниченной 

ответственностью "Север-офис"
3525132838

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Карла Маркса, д .14

подпункт “б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

28 19-0235-001078-П площадка ИП Зопотов М. В.
Вологодская область, г. Вологда. 

Ленинградское шоссе, 6 км
Индивидуальный предприниматель 

Золотов Михаил Владимирович
352500344109

Вологодская обл., г. Вологда. 
Ленинградское шоссе, 6 км.

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



29 19-0235-000046-Т площадка № 2-котельная
г. Вологда, ул. Московское шоссе. 

Д . 2
Общество с ограниченной 

ответственностью "Электротехснаб"
3525394791

Вологодская обл.. г Вологда, ул. 
Преображенского, д. 12

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

Э умеренный риск

30 19-0235-000071-П
площадка № 1- 

специалиэированная торговая 
база

г. Вологда, ул. Преображенского, 
Д. 12

Общество с ограниченной 
ответственностью “Электротехснаб“

3525394791
Вологодская обл., г Вологда, ул. 

Преображенского, д . 12

подпункт “б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

31 19-0235-000060-П
промплощадка Вологда 

Маяковского 38
г.Вологда М аяковского 38

Общество с ограниченной 
ответственностью "СеверПромТара”

3525292486
Вологодская обл., г Вологда, ул. 

Маяковского, д 38

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

32 19-0235-000194-П Производственная территория
160002, г. Вологда, ул Лечебная. 

Д. 28

Автономное учреждение социального 
обслуживания Вологодской области 
"Вологодский психоневрологический 

интернат Ne 1"

3525038401
Вологодская обл , г Вологда, ул. 

Лечебная, д. 28

подпункт ”6" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

3 умеренный риск

33 19-0235-001249-П Цех
г Вологда, п Молочное, ул Ленина, 

Д 2
Индивидуальный предприниматель 

Чащин Сергей Леонидович
352500238340

Вологодская обл.. г. Вологда, 
Молочное, ул. Ленина, д  2

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

34 19-0235-001144-П Автогазозаправочная станция г. Вологда, ул. М. Конева, 50
Общество с  ограниченной 

ответственностью «ГАЗСЕРВИСАВТО»
3525138075

Вологодская обл.. г. Вологда, ул. М. 
Конева, д. 50

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

35 19-0235-001133-П
промплощадка ООО 

"Ж емчужина Севера"
г Вологда, ул Октябрьская, д 25

Общество с ограниченной 
ответственностью "Ж емчужина Севера"

3525084380
Вологодская обл., г Вологда, ул. 

Октябрьская, д. 25

подпункт V  пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

36 19-0235-001 Юв-П Крышная котельная г. Вологда, ул. Рабочая. 1
Общество с ограниченной 

ответственностью «Вологдаагрострой- 
Сервис»

3525146541
Вологодская обл , г Вологда, ул. 

Костромская, д 7

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

37 19-0235-001109-П Котельная г. Вологда, ул. Рабочая, 1 Б
Общество с ограниченной 

ответственностью ««Вологдаагрострой- 
Сервис»

3525146541
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Костромская, д. 7

подпункт "б” пункта 
2.3, подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 
региональном 

государственном 
экологическом 

контроле (надзоре)

3 средний риск

38 19-0235-001110-П Крышная котельная
г. Вологда, ул. Сергея Преминина. 

1

Общество с ограниченной 
ответственностью «Вологдаагрострой- 

Сервис»
3525146541

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Костромская, д. 7

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

39 19-0235-001111-П Крышная котельная
г. Вологда, ул. Школьный 
переулок, д. 2, корпус 1

О бщество с ограниченной 
ответственностью «Вологдаагрострой- 

Сервис»
3525146541

Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 
Костромская, д. 7

подпункт “б" пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государствен ном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



40 19-0235-001112-П Крышная котельная
г. Вологда, ул. Школьный 

переулок. 4

Общество с  ограниченной 
ответственностью «Вологдаагрострой- 

Сервис»
3525146541

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Костромская, д. 7

подпункт “б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

41 19-0235-001147-П

Площадка № 1- территория 
торгово-складских помещений, 

расположенная по адресу: 
г.Вологда, ул. Александра 

Клубова, дом 46

160004,г Вологда, ул. Клубова, 
дом 46

Общество с ограниченной 
ответственностью «Вологда-Логистик» 3525330082

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Александра Клубова, д. 40а, 

помещение 1

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

42 19-0235-001148-П

Площадка № 2 -территория 
торгово-складских помещений, 

расположенная по адресу: г. 
Вологда, Белозерское шоссе, 

дом 40 В

г. Вологда, Белозерское шоссе, 
дом 40 В

Общество с  ограниченной 
ответственностью "Вологда-Логистик" 3525330082

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Александра Клубова, д. 40а, 

помещение 1

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

43 19-0235-001435-П Нефтебаза, Промбаза
г. Вологда, п. При луки, Старый 

аэропорт
Общество с  ограниченной 

ответственностью "ЭНТИКОМ-ИНВЕСТ"
3528080289 Вологодская обл., г. Череповец, 

проспект Луначарского, д. 53а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

44 19-0235-001402-П АЗС №10
г Вологда, а/д Вологда-Москва 

(Новомосковское шоссе)
Общество с  ограниченной 

ответственностью “ЭНТИКОМ-ИНВЕСТ'
3528080289

Вологодская обл . г Череповец, 
проспект Луначарского, д. 53а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
госуд арствен ном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

45 19-0235-001407-П АЗС №28 г. Вологда. Окружное шоссе, 15
Общество с ограниченной 

ответственностью "ЭНТИКОМ-ИНВЕСТ” 3528080289
Вологодская обл , г Череповец, 
проспект Луначарского, д. 53а

подпункт"б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

46 19-0235-001405-П АЗС №21 г. Вологда, ул. Можайского. 1
Общество с ограниченной 

ответственностью "ЭНТИКОМ-ИНВЕСТ"
3528080289

Вологодская обл., г. Череповец, 
проспект Луначарского, д. 53а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

47 19-0235-001406-П АЗС №25 г. Вологда. Пошехонское шоссе, 33
Общество с ограниченной 

ответственностью “ ЭНТИКОМ-ИНВЕСТ"
3528080289

Вологодская обл , г Череповец, 
проспект Луначарского, д. 53а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

48 19-0235-001314-П Производственная база
160024, г.Вологда, ул. 

Доронинская, 11
Общество с ограниченной 

ответственностью "Строймост**
3518001094

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Комсомольская, д. 37

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

49 19-0235-001157-П производственная база 160014 г.Вологда ул.Саммера 57
Общество с ограниченной 

ответственностью "ПРОМБАЗА - 57"
3525120141 Вологодская обл.. г. Вологда, 

ул.Саммера, д. 57

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

4 низкий риск

50 19-0235-000282-П промплощадка ООО "Рассвет” г. Вологда, Окружное шоссе, д. 2а
Общество с ограниченной 

ответственностью "Рассвет"
3525199663

Вологодская обл., г. Вологда, 
Окружное шоссе, д. 2а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



51 19-0235-001252-П Оптовая база
г Вологда, ул Александра Клубова. 

Д 87
Индивидуальный предприниматель 

Витковская Галина Николаевна
352502828850

Вологодская обл . г Вологда, ул. 
Александра Клубова, д. 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

4 низкий риск

52 19-0235-002011-П

ф едеральное государственное 
бюджетное учреждение 
государственный центр 
агрохимической службы 

"Вологодский"

160555. Вологодская область г. 
Вологда с Молочное ул. 

Студенческая д . 11

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 

государственный центр агрохимической 
службы “Вологодский"

3525074248
Вологодская обл., г. Вологда с. 

Молочное ул. Студенческая д. 11

подпункт “б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

5В 19-0235-002233-П Производственная база
г. Вологда, ул Окружное шоссе, 

Д.1
Общество с ограниченной 

ответственностью «Термоизол»
3525077231

Вологодская обл.. г Вологда, ул. 
Окружное шоссе, д.1

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

3 умеренный риск

54 19-0235-001333-П производственная площадка
Вологодская область, г Вологда, 

ул. Гагарина, д. 89
Общество с  ограниченной 

ответственностью "Вологдамашцентр"
3525298777

Вологодская обл , г Вологда, ул. 
Гагарина, д. 89

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

55 19-0235-001320-П
Автогазозаправочная станция 

Пошехонское шоссе
г.Вологда, Пошехонское шоссе, 

д. 33а
Индивидуальный предприниматель 

Полысаев Ю рий Алексеевич
352509575380

Вологодская обл., г. Вологда, 
Ленинградское шоссе, 6 км

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

3 умеренный риск

S6 19-0235-001332-П АГЗС № 10
г Вологда, ул Преображенского. 

Д-32
Общество с ограниченной 

ответственностью "Севергаз"
3525270549

Вологодская обл , г Вологда, ул. 
Преображенского, д .32

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

57 19-0235-001322-П АГЗС NS12 г Вологда, ул. Саммера, д. 68Д
Индивидуальный предприниматель 

Григорян Геворк Серожович
352514959504

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Конева, д. 37

подпункт “б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

58 19-0235-001312-П территория ВИПЭ ФСИН России г Вологда ул. Щетинина. 2

Федеральное казенное 
образовательное учреждение высшего 

образования «Вологодский институт 
права и экономики Федеральной службы 

исполнения наказаний»

3525101371
Вологодская обл., г Вологда, ул. 

Щетинина, 2

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

59 19-0235-001350-П
производственная площадка АО 

ААК "Вологдаагрострой" г.Вологда. ул.Элеваторная, д. 43А
Акционерное общ ество Акционерная 

Агростроительная Компания 
"Вологдаагрострой"

3525000888
Вологодская обл , г Вологда, ул. 

Галкинская, д. 24, оф ис 22

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

60 19-0235-001354-П
Склады непродовольственных 

товаров
г Вологда, ул Мудрова, дом 30

Общество с ограниченной 
ответственностью торговая фирма 

“ Культтовары"
3525026004

Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 
Мудрова, д. 30

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

61 19-0235-001389-П
промплощадка предприятия 

ООО "ПАТП № 1"
г. Вологда, ул Мудрова, 31

Общество с ограниченной 
ответственностью "ПАТП Ne Г

3525370007
Вологодская обл.. г Вологда, ул 

Мудрова, д. 31

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



62 19-0235-001396-П
Производственный участок АНО 

"ВРАЦ"
г Вологда, ул. Саммера, д .43

Автономная некоммерческая 
организация "Вологодский 

региональный аттестационный центр*’
3525094420 Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 

Саммера, д. 43

подпункт "6" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

63 19-0235-001403-П АЗС №19 г. Вологда. Окружное шоссе
Общество с ограниченной 

ответственностью "ЭНТИКОМ-ИНВЕСТ"
3528080289

Вологодская обл., г. Череповец, 
проспект Луначарского, д. 53а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоое)

3 умеренный риск

64 19-0235-001537-П
Производственная площадка АО 

"Ротор"
г. Вологда, ул. Добролюбова. 76 Акционерное общество “РОТОР" 3525078725

Вологодская обл., г Вологда, ул 
Добролюбова, д. 76

подпункт “6" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

3 умеренный риск

65 19 0235 001542-П Пошехонское кладбище г. Вологда, Пошехонское шоссе. 48
Муниципальное унитарное предприятие 

городского округа города Вологды 
"Ритуал-спецслужба"

3525011368 Вологодская обл., г. Вологда, 
Советский проспект, д. 53

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

66 19-0235-001614-П техникум
Вологодская область, г Вологда, 

ул. Пугачева, д. 40а

Бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

Вологодской области "Вологодский 
индустриально-транспортный техникум"

3525020549
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Пугачева, д. 40а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

67 19-0235-001933-П Металлоплощадка
г.Вологда, ул.Доронинская, 

кадастровый номер 
35:24:0303005:188

Общество с ограниченной 
ответственностью "Дамир"

3525120180
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Октябрьская, д. 43, каб. 19

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

6В 19-0235-001672-П Котельная
Вологодская область, г. Вологда, 
ул. Заводская Д .20Г. строение 2

Общество с ограниченной 
ответственностью «Металлресурс»

3509005014
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Заводская д.20а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

69 19-0235-001718-П Газовая котельная
г Вологда, ул.Саммера дом 60 

стр.1
Общество с  ограниченной 

ответственностью "Ж илстроймонтаж"
3525101653

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Саммера, д. 60, 1

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

70 19-0235-001720-П
административно-офисное

здание
Вологодская область, г. Вологда, 

ул. Козленская, д. 128 а
Общество с ограниченной 

ответственностью "ПРЕСТИЖ-ЛИМИТ” 3525117580
г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 89, 

кв. 15

подпункт "б'* пункта 
2.3. подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 

региональном 
государствен ном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 средний риск

71 19-0235-001727-П
Промплощадка ООО 

"ВудСтрой+"
Вологодская область, г Вологда, 

ул.Элеваторная, д .39
Общество с  ограниченной 

ответственностью «ВудСтрой*»
3525315158

Вологодская обл.. г. Вологда, ул 
Элеваторная, д. 39, офис 1

подпункт "б" пункта 
2 3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

72 19-0235-001747-П Производственная база Вологодская область, г Вологда, 
ул. Клубова, д. 996

Общество с  ограниченной 
ответственностью "Строительство 

объектов Топливно-Энергетического 
комплекса"

1102068169
Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 

Александра Клубова, д. 996

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



7В 19-0235-001751-П
Котельная ООО "ППТК 

Логистика"
г.Вологда, ул Северная, д 27

Общество с ограниченной 
ответственностью "ППТК-Логистика"

3525169919
Вологодская обл , г Вологда, ул, 

Северная, д. 27

подпункт "6“  пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

74 19-0235-001507-П

Комбинат по производству и 
выпуску консервированных 
продуктов из дикорастущих, 

садовых плодов и ягод

г Вологда, ул Преображенского. 
28 г

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологодский 

комбинат пищевых продуктов леса"
3525111330

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Преображенского, д. 28г

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

75 19-0235-001861-П гараж 1
Вологодская область, г. Вологда, 
с Молочное, ул. Панкратова, д 9

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вологодская государственная 

молочнохозяйственная академия имени 
Н.В. Верещагина"

3525046360
Вологодская обл., г. Вологда, с. 

Молочное, ул. Шмидта, д. 2

подпункт "в“ пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

76 19-0235-001862-П гараж 2
Вологодская область, г. Вологда, 
с. Молочное, ул Панкратова, д. 9 

а

ф едеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вологодская государственная 

молочнохозяйственная академия имени 
Н.В. Верещагина"

3525046360
Вологодская обл., г. Вологда, с. 

Молочное, ул. Шмидта, д. 2

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

4 низкий риск

77 19-0235-001874-П
складские помещения и 

мастерские
г. Вологда, ул. Рабочая. 13-А

Открытое акционерное общество 
"Коммунальщик”

3525258333
Вологодская обл , г. Вологда, ул. 

Рабочая, д. 13

подпункт "б" пункта 
2.3, подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 
региональном 

государственном 
экологическом 

контроле(надзоре)

3 средний риск

78 19-0235-001899-П
Производственная площадка 

ООО "Арт-рыба"
г.Вологда, ул.Гиляровского, д 54

Общество с ограниченной 
ответственностью "Арт-рыба"

3525116265
Вологодская обл . г Вологда, с 

Молочное, ул. Подлесная, д. 26, кв 
82

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

79 19-0235-001915-П
АЗС №5 (г. Вологда, ул. 

Клубова, 30а)
г. Вологда, ул. Клубова, д. 30а

Общество с ограниченной 
ответственностью "СВ-Нефть"

3525315574
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Новгородская, д. 2а, пом. 8

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

3 умеренный риск

80 19-0235-001903-П Административное здание г. Вологда, ул Ленинградская, д 8
Общество с ограниченной 

ответственностью "Куратор"
3525072025

Вологодская обл , г Вологда, ул. 
Ленинградская, д. 8

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

81 19-0235-001911-П
промплощадка ООО 
"Ал ександ ра-Пл юс"

г. Вологда, ул. Клубова, д. 2
Общество с ограниченной 

ответственностью "Ал ександ ра-Пл юс"
3525103675

Вологодская обл., г. Вологда, ул 
Благовещенская, д. 102

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

В2 19-0235-001925-П ЗАО "СеверМаш" г Вологда, ул. Залинейная. 22
Закрытое акционерное общество 
«Северное машиностроительное 

предприятие»
3525261880

Вологодская обл . г Вологда, ул. 
Залинейная. д. 22

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

83 19-0235-00191В-П
промплощ адка ООО 
"Вологдаместпром"

г. Вологда, ул Благовещенская, д. 
46

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологдаместпром"

3525115991
Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 

Благовещенская, д. 46

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



84 19-0235-001916-П промплощадка ООО ППФ "ЛИТ" г. Вологда, ул. Товарная. 1-а
Общество с  ограниченной 

ответственностью Промышленно
производственная фирма "ЛИ Т '

3525144142
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Товарная, д. 1а

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

4 низкий риск

85 19-0235-001929-П производственная площадка г. Вологда, ул. Саммера, д 49 а О бщество с ограниченной 
ответственностью "Октава - Плюс" 3525105520 Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Саммера, д. 49

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

86 19-0235-001919-П производственная площадка
Вологодская область, г. Вологда, 

ул. Гагарина, д. 83 а
Индивидуальный предприниматепь 

Сазанов Анатолий Николаевич 352500019902 Вологодская обл . г. Вологда, ул. 
Гагарина, д. 83а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

87 19-0235-001917-П типография г. Вологда, ул. Текстильщиков, д 
20 а

Общество с ограниченной 
ответственностью "Издательство "Сад- 

Огород"
3525079430 Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Текстильщиков, д. 20а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

В8 19-0235-001927-П Бетонный завод ELKOM
г Вологда, ул. Турундаевская.

Д. 128
Общество с ограниченной 

ответственностью "СеверЭнергоСнаб" 3525112704 Вологодская обл , г Вологда, ул 
Мира, д. 76

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

2 средний риск

89 19-0235-001934-П ОАО "Оптимех'*
160014, г. Вологда, ул. Саммера, 

51

Открытое акционерное общество 
"Производственное предприятие 

"Оптимех"
3525013608 Вологодская обл , г Вологда, ул 

Саммера, д. 51

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

2 средний риск

90 19-0235-001926-П котельная
160001, г. Вологда, ул. 

Челюскинцев, д. 13

Общество с ограниченной 
ответственностью 

"ВологдаСтройЗаказчик- 
Специализированный застройщик"

3525168231 Вологодская обл , г Вологда, ул 
Челюскинцев, д. 13

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

91 19-0235-001935-П площадка ООО "Лесстрой" г. Вологда, ул. Элеваторная. 33
Общество с ограниченной 

ответственностью "Лесстрой" 3525146301
Вологодская обл., г Вологда, ул. 

Элеваторная, д. 33

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

92 19-0235-001936-П промплощадка г. Вологда, Советский пр., д. 158
Общество с ограниченной 
ответственностью "Статус" 3527014195

Вологодская обл., г. Вологда, 
Советский пр., д. 158

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

93 19-0235-001937-П

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологодский 

завод технологического 
оборудования1*

160026, г. Вологда, Окружное 
шоссе, 2А

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологодский завод 

технологического оборудования"
3525130735

Вологодская обл., г Вологда, 
Окружное шоссе, д. 2а

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контооле (надзоое)

4 низкий риск

94

1
19-0235-001955-П АГЗС №13 г. Вологда, ул. Конева, д. 37 Индивидуальный предприниматель 

Григорян Геворк Серожович
352514959504 Вологодская обл.. г. Вологда, ул 

Конева, д. 37

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



95 19-0235-001949-П Производственная база
г Вологда, Говоровский проезд. 6 

А
Общество с ограниченной 

ответственностью «Норвей»
3525022088

Вологодская обл., г. Вологда, 
Говоровский проезд, 6а

подпункт "б" пункта 
2.3, подпункт "б’’ 

пункта 2.4 
Положения о 
региональном 

государственном 
экологическом 

контроле (надзоре)

3 средний риск

96 19-0235-001957-П производственная база г. Вологда, ул. Северная, д. 31
Общество с ограниченной 

ответственностью фирма ‘ Вологда- 
Андромеда”

3525008982
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Северная, д. 31, строение 1

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

97 19-0235-001970-П учебная мастерская г Вологда, ул. Ильюшина, д. 23

Бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

Вологодской области ’’Вологодский 
промышленно-технологический 

техникум"

3525026702
Вологодская обл., r. Вологда, ул 

Ильюшина, д. 23

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

э умеренный риск

98 19-0235-001967-П гараж
Вологодская область, г Вологда, 
с М олочное, ул. Парковая, д. 3

Автономное учреждение социального 
обслуживания Вологодской области 

"Октябрьский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов"

3525046674
Вологодская обл., г. Вологда, с. 

Молочное, ул. Парковая, д. 3

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

99 19-0235-001964-П
производственная площадка 

ООО "ПКФ "Монэл"
160014, г. Вологда, ул Саммера. 

Д 70

Общество с  ограниченной 
ответственностью «Производственно- 

коммерческая ф ирма «Монэл»
3525150717

Вологодская обл , г Вологда, ул. 
Саммера, д. 70

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

100 19-0235-001999-П Площадка 1
160019. г. Вологда, ул Кривой 

переулок, дом 2
ИП Кисиев Алан Заурович 352514755444

Вологодская обл., г. Вологда, 
Кривой переулок, д. 2

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

101 19-0235-002003-П Производственная территория
160025, г. Вологда, ул. 

Маяковского, 42
Закрытое акционерное общество "Афис" 3525030522

Вологодская обл., г. Вологда, ул 
Маяковского, д. 42

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

102 19-0235-002005-П производственная площадка 
(г.Вологда)

160017, г.Вологда. Говоровский 
проезд, д .4

О бщество с ограниченной 
ответственностью "Завод 

железобетонных конструкций ВСЗ"
3525356210

Вологодская обл , г Вологда. 
Говоровский проезд, д .4. 

помещение 1

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

2 средний риск

103 19-0235-002039-П
Вологодский участок по 

производству полиэтиленовых 
труб

160012, Вологодская область, г 
Вологда, ул. Промышленная, д. 10

Общество с ограниченной 
ответственностью "Иммид"

3525022539
Вологодская обл . г Вологда, ул. 

Промышленная, д. 10

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

104 19-0235-002070-Г!
Асфальтированная площадка и 
гаражные боксы для хранения 

автомобилей

г. Вологда, ул. Ленинградская, д 
70а

Федеральное бюджетное учреждение 
"Государственный региональный центр 

стандартизации, метрологии и 
испытаний в Вологодской области"

3525041411
Вологодская обл., г. Вологда, ул 

Ленинградская, д. 70а

подпункт “ в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

105 19-0235-002061-П Площадка
г. Вологда, ул. Маяковского, 38, 

здание 4, 5, 6

Общество с  ограниченной 
ответственностью "Вологодские 

машины"
3525232448

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Маяковского, д. 38. здание 4,5.6

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контропе (надзоре)

2 средний риск



106 19-0235-002097-П
промплощадка ООО 
"Т еплоЦентрСтрой”

г. Вологда, ул. Гагарина, д. 1
Общество с ограниченной 

ответственностью 'ТеплоЦентрСтрой”
3525303642

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Челюскинцев, д. 32, 34

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

107 19-0235-002130-П
административно

производственные помещения
г. Вологда. Пошехонское шоссе, д 

48 а
Общество с ограниченной 
ответственностью "Пчела"

3525009312
Вологодская обл., г. Вологда, 
Пошехонское шоссе, д. 48а

подпункт "в” пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

108 19-0235-002127-Т Котельная в здании склада
г Вологда, ул. Чернышевского. 

141
Общество с ограниченной 

ответственностью “АПЛАЙН 3525232896
Вологодская обл., г. Вологда, ул 
Чернышевского, д. 147а, офис 1

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

109 19-0235-002126-Т Котельная в эдаиии гаража
г. Вологда, ул Чернышевского. 

141
Общество с ограниченной 

ответственностью "АПЛАЙН"
3525232896

Вологодская обл . г Вологда, ул 
Чернышевского, д. 147а, офис 1

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

НО 19-0235-002128-Т
Котельная в здании бытового 

корпуса
г. Вологда, ул. Чернышевского, 

147А
Общество с ограниченной 

ответственностью "АПЛАЙН" 3525232896
Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 
Чернышевского, д. 147а, офис 1

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

111 19-0235-002137-П АЗС №1 г.Вологда, Пошехонское шоссе. 18
Общество с  ограниченной 

ответственностью "СВ-Нефть" 3525315574
Вологодская обл , г Вологда, ул. 

Новгородская, д. 2а, пом. 8

подпункт "6м пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

112 19-0235-002138-П АЗС №2 г.Вологда. ул.Саммера, 60
Общество с ограниченной 

ответственностью "СВ-Нефть"
3525315574

г. Вологда, ул. Новгородская, д. 2а, 
пом. 8

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

113 19-0235-002150-П
Филиал "Вологодский ПАО "СКВ- 

банк"
160000, Вологодская область, г. 
Вологда, ул Зосимовская, д 40

Публичное акционерное общество БАНК 
СИНАРА

6608003052
Свердловская обл.. г. 

Екатеринбург, ул. Куйбышева, стр. 
75

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

114 19-0235-002168-П
площадка №1 (г.Вологда. 

ул.Ударников, д.34)
Вологодская область, г.Вологда. 

ул.Ударников, д .34
Общество с ограниченной 

ответственностью "ПОЛИПРИНТ"
3525115430

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Ударников, д. 34. помещение 6

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

115 19-0235-002169-П
площадка №2 (г.Вологда, 

пр.Победы, д.67а)
Вологодская область, г.Вологда. 

проспект Победы. д.67а
Общество с ограниченной 

ответственностью "ПОЛИПРИНТ"
3525115430

Вологодская обл., г. Вологда, ул 
Ударников, д. 34, помещение 6

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

116 19-0235-002170-П производственная площадка
г Вологда, ул. Преображенского, 

Д. 59
Общество с ограниченной 

ответственностью "Столавтосервис"
3525095720

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Преображенского, д. 59

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



117 19-0235-002175-П промплощадка предприятия
Вологодская область. г.Вологда, 

Советский проспект, д .1356

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологодский 

Текстильный Комбинат"
7725388746

г. Москва. Протопоповский 
переулок, д. 19. строение 13, 

комната 7

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

2 средний риск

118 19-0235-002235-П
промплощадка ООО "Север 

Гранд Древ"
Вологодская область, г. Вологда, 

ул. Доронинская, д. 48а
Общество с ограниченной 

ответственностью "Север Гранд Древ"
3525107616

Вологодская обл , г Вологда, ул 
Доронинская, д 48а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

119 19-0235-002262-П
Производственная площадка 
ООО Вологодское ПО "Экран"

160019 г.Вологда, 
ул.Чернышевского,76

Общество с ограниченной 
ответственностью Вологодское 

Производственное Объединение 
"Экран"

3525095960
Вологодская обл , г. Вологда, ул. 

Чернышевского, д. 76

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

120 19-0235-002248-П
Производственная площадка 

ООО "Лидер-М"
г. Вологда, ул. Маяковского, д 45

Общество с ограниченной 
ответственностью "Лидер-М"

3525218718
Вологодская обл . г Вологда, ул. 

Благовещенская, д. 76, кв 14

подпункт "б" пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

121 19-0235-002269-П ИП Безгодов В.Н.
160017, г. Вологда, Говоровский 

проезд, 6а
Индивидуальный предприниматель 

Безгодов Андрей Николаевич
352524018665

Вологодская обл., г. Вологда, 
Говоровский проезд, д. 6а

подпункт “б" пункта 
2.3. подпункт "б" 

пункта 2.4, подпункт 
"а" пункта 2.5 
Положения о 
региональном 

государственном 
экологическом 

контроле (надзоре)

3
значительный

риск

122 19-0235-002291-П Сервисно-сбытовой центр
Вологодская область, г. Вологда. 

Окружное шоссе, дом 30
Общество с ограниченной 
ответственностью "РРТ"

7804578154

г. Санкт-Петербург, муниципальный 
округ Комендантский аэродром 

ВН.ТЕР.Г., пр-кт Коломяжский, д. 
33, к 2, литера А. помещ. 68Н, каб. 

8

подпункт "6" пункта 
2 3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

123 19-0235-002395-П промбаза
Вологодская область, г. Вологда, 

ул. Преображенского, д. 14 а
Закрытое акционерное общество 

"Австрофор"
3525027819

Вопогодская обл., г. Вологда, ул 
Зосимовская. д. 107

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

124 19-0235-002425-П
промплощадка предприятия 

ООО "ВторЭкс"
160009, г. Вологда, ул. 
Элеваторная, д. 47А

Общество с ограниченной 
ответственностью "ВторЭкс"

3525446270
Ивановская обл . г. Иваново, ул. 

Станкостроителей, д. 45а, помещ. 1

подпункт ”в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

4 низкий риск

125 19-0235-002453-П
Промплощадка ИП Бухман 

Светлана Иосифовна
160009. Вологодская область, г. 

Вологда, ул. Путейская, д 22
Индивидуальный предприниматель 

Бухман Светлана Иосифовна
352507153135

Вологодская обл., г Вологда, ул 
Путейская, д 22

подпункт "6м пункта 
2.3, подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 средний риск

126 19-0235-002446-П производственные помещения
Вологодская область, г Вологда, 

М осковское шоссе, д. 2
Индивидуальный предприниматель 

Сергеев Александр Сергеевич
519200252001

Вологодская обл., г. Вологда, 
М осковское шоссе, д. 2

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



127 19-0235-002458-П
Общество с ограниченной 

ответствен ностью 
"Стальремстрой"

Вологда, ул Саммера, д. 556 
строение 1

Общество с ограниченной 
ответственностью "Стальремстрой"

3528060589 Вологодская обл . г Вологда, ул 
Саммера, д. 556 строение 1

подпункт "6" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

128 19-0235-002459-П
промплощадка Вологодского 

ДООО АО  "СЗЭМ"
г. Вологда, ул. Элеваторная, д. 

37А

Вологодское дочернее общество с 
ограниченной ответственностью 

акционерного общества 
"Севзапэлектромонтаж"

3525001521
Вологодская обл.. г. Вологда, ул 

Элеваторная, д. 37а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

129 19-0235-002464-Т
Котельная в здании оптового 
склада с  торговым центром

г. Вологда, ул. Конева. 36 Общество с  ограниченной 
ответственностью "АПЛАЙН" 3525232896

Вологодская обл . г Вологда, ул 
Чернышевского, д. 147а, оф ис 1

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

130 19-0235-002488-П
производственная площадка 

ООО "Хольц"
160002. Вологодская область. 
г.Вологда, ул.Гагарина, д .85

Общество с ограниченной 
ответственностью "Хольц"

3525329390 Вологодская обл., г Вологда, ул. 
Гагарина, д. 85

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

131 19-0235-002490-П

Площадка № 3 -  оф исы и 
склады, расположенные по 

адресу г. Вологда, Белозерское 
шоссе, дом 40

г. Вологда, Белозерское шоссе, 
дом 40

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологда-Логистик" 3525330082

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Александра Клубова, д. 40а, 

помещение 1

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

4 низкий риск

132 19-0235-002487-П
Промплощадка ООО 'М артен 

Вест1*
Вологодская область, г.Вологда, 

ул Окружное шоссе, д .53
Общество с  ограниченной 

ответственностью "Мартен Вест"
3525275794

Вологодская обл., г Вологда, ул. 
Ленинградская, д 77

подпункт "б" пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

133 19-0235-00249В-П KFC Вологда РИО
160000, Вологодская обл., 

г.Вологда, Окружное ш., д. 12
Общество с ограниченной 

ответственностью "АмРест"
7825335145

г. Санкт-Петербург, Большой В О. 
проспект, д. 18. литер А, 

помещение 48-Н, комната 8

подпункт "в" пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

134 19-0235-002491-П Производственная площадка г. Вологда. Окружное шоссе, д.2а
Общество с ограниченной 

ответственностью Т е хн о О П Т ’
3525365864 Вологодская обл., г. Вологда. 

Окружное шоссе, д. 2а

подпункт "6" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

135 19-0235-002508-П производственная площадка
г Вологда. Ершовский пер., д. 10 

а. пом. 1 (часть территории, 
арендованная у ООО "СХП Цветы"

Общество с ограниченной 
ответственностью Т И С а " 3525353001

Вологодская обл.. г. Вологда, 
Ершовский пер.. д. 10а, пом. 1

подпункт "6" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

136 19-0235-002513-П
Общество с ограниченной 

ответственностью "Вологодская 
Строительная Компания №1"

160001, Вологодская область, 
город Вологда, улица Окружное 

шоссе. 77 метров восточнее дома 
1

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вологодская 

Строительная Компания №1“
3525194182

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Челюскинцев, д. 23. помещение 15

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

137 19-0235-002540-П торгово-складские помещения
Вологодская область, г. Вологда, 

территория Старый аэропорт, д. 8
Индивидуальный предприниматель 
Кокорюлин Сергей Александрович

352509253745
Вологодская обл., г. Вологда, 

территория Старый аэропорт, д. 8

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



138 19-0235-001721-П
Производственная территория 

NS 1
160004, г Вологда, ул. 

Ленинградский тупик, д. 18
Открытое акционерное общество 

"Вологдаметаллооптторг,‘
3525022955

Вологодская обл., г Вологда, ул. 
Ленинградский тупик, д. 18

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контооле (надзоре)

3 умеренный риск

139 19-0235-002559-П
промплощадка со скважиной № 

3694 г Вологда, ул Гагарина, д 145
Индивидуальный предприниматель 

Барсегян Артак Вруйрович
352531995936

Вологодская обл.. г Вологда, ул. 
Гагарина, д. 145

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

2 средний риск

140 19-0235-002668-П
Артезианская скважина 

N«3013/Л - участок 
"Элеваторный -1н

г Вологда, ул Элеваторная
Общество с  ограниченной 

ответственностью "Вологодский завод 
железобетонных изделий и конструкций"

3525442491
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Элеваторная, д. 37, кабинет 4

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

141 19-0235-002711-Т Скважина № 3638
г Вологда, ул Александра Клубова, 

д 87

О бщество с  ограниченной 
ответственностью "Вологодское 

мороженое"
3525130125

Вологодская обл . г Вологда, ул. 
Александра Клубова, д. 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контооле (надзоое)

4 низкий риск

142 19-0235-002713-П
Участок "ВБК" , г. Вологда 

(Окружное шоссе, д 2а)
г Вологда. Окружное шоссе, д 2а

Общество с ограниченной 
ответственностью "ВОЛОГОДСКАЯ 

БЕТОННАЯ КОРПОРАЦИЯ"
3525411119

Вологодская обл., г. Вологда, 
Окружное шоссе, д. 2, помещение 2

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

143 19-0235-002714-П Скважина № 3660 г Вологда. Окружное шоссе, д 11
О бщ есгво с  ограниченной 

ответственностью "КИОТО"
3525148732

Вологодская обл., г. Вологда, 
Окружное шоссе, д. 11

подпункт V  пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

144 19-0235-002728-Т Водозаборная скважина N9 3658 г Вологда, ул Октябрьская, д 25
Общество с ограниченной 

ответственностью "Ж емчужина Севера"
3525084380

Вологодская обл., г Вологда, ул. 
Октябрьская, д. 25

подпункт "в" пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

145 19-0235-002730-П Промплощадка г Вологда. Ананьинский пер. д 55Б
Общество с ограниченной 

ответственностью 
"СПЕЦМОНТАЖ СТРОЙ"

3525119756
Вологодская обл.. г. Вологда. 

Ананьинский пер.. д. 55Б

подпункт “ в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоое)

4 низкий риск

146 19-0235-002731-П
Участок недр, г. Вологда, 

скважина №1/2006
г Вологда. Старое шоссе, д 5

Общество с  ограниченной 
ответственностью "КАМАЗ ЦЕНТР"

3525158434
Вологодская обл.. г. Вологда, 

Старое шоссе, д. 5, офис 6

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

147 19-0235-002732-П
Сервисный центр, г. Вологда, 

Старое шоссе 5А
г Вологда, Старое шоссе, д 5А

Общество с ограниченной 
ответственностью "КАМАЗ ЦЕНТР"

3525158434
Вологодская обл., г. Вологда. 

Старое шоссе, д. 5, оф ис 6

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

4 низкий риск

148 19-0235-002734-Т скважина № 1-рэ г Вологда, ул Костромская, д 14
Индивидуальный предприниматель 

Абрамов Николай Сергеевич
770603794300

Вологодская обл., г Вологда, ул. 
Костромская, д. 14

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск



149 19-0235-002740-Л ООО "ПС К "Фэнстер" г Вологда, ул Ананьинская, д 50
Общество с  ограниченной 

ответственностью "Производство 
светопрозрачных конструкций "Фэнстер"

3525279090
Вологодская обл., г. Вологда, ул 

Ленинградская, д. 36. 206

подпункт "б" пункта 
2.3, подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 

региональном 
государственном 

экопогическом 
контроле(надзоре)

3 средний риск

150 19-0235-002743-П АЗС №10
г Вологда, Белозерское шоссе, д 

2к
Общество с  ограниченной 

ответственностью "Ресурс-В"
3525182148

Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 
Маяковского, д. 45. офис 301

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоое)

3 умеренный риск

151 19-0235-002746-Т Артезианская скважина №13 г Вологда, ул Трактористов, д 16
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ 

"ВОЛОГДАСЕЛЬХОЗТЕХНИКА"
3507012778

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Трактористов, д . 16

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контооле (надзоре)

4 низкий риск

152 19-0235-002747-П
Производственная территория 
ПК "Вологдасельхозтехника""

г Вологда, ул Трактористов, д 16 ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ 
"ВОЛОГДАСЕЛЬХОЗТЕХНИКА" 3507012778

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Трактористов, д. 16

подпункт "б" пункта 
2.3, подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 
региональном 

государственном 
экологическом 

контроле (надзоре)

3 средний риск

153 19-0235-001160-П
производственная ппощадка 

ООО "Кронлес"
г Вологда ул Окружное шоссе д. 4 Общество с  ограниченной 

ответственностью "Кронлес"
3525121593

Вологодская обл., г. Вологда, 
Окружное шоссе, д. 4

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

154 19-0235-002796-П Газовая котельная г Вологда. Окружное шоссе, зд 24
Общество с  ограниченной 

ответственностью 
"АВТОТРАНСОХРАНА"

3525116459
Вологодская обл., г. Вологда, 

Окружное шоссе, эд. 24. офис 1

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

155 19-0235-002838-П Строительная ппощадка г Вологда, Долгий пер. д 6
Общество с  ограниченной 

ответственностью "КЛОТО" 3525007876
Вологодская обл , г Вологда, ул 

Прядильщиков, д 9

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

156 19-0235-002862-П котельная г Вологда, ул Добролюбова, д 26
Общество с  ограниченной 

ответственностью 
"ВЛАДИСТРОЙКОМФОРТ"

3525186880
Вологодская обл.. г. Вологда, 

проспект Победы, д. 69

подпункт "в" пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

157 19-0235-002863-П Производственная площадка
г Вологда, ул Ленинградская, д 

51Б
Общество с  ограниченной 

ответственностью "АВТОЦЕНТР35" 3525454948
Вологодская обл . г. Вологда, ул. 
Ленинградская, д. 51 Б. офис 10

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

158 19-0235-002864-П котельная г Вологда, ул Карла Маркса, д 31
Общество с ограниченной 

ответственностью 
"ВЛАДИСТРОЙКОМФОРТ"

3525186880
Вологодская обл., г. Вологда, 

проспект Победы, д. 69

подпункт "в" пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоое)

4 низкий риск



159 19-0235-002865-П котельная г Вологда, ул Ю жакова, д 3
Общество с  ограниченной 

ответственностью 
"ВЛАДИСТРОЙКОМФОРТ"

3525186880
Вологодская обл . г Вологда, 

проспект Победы, д. 69

подпункт "е“ пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

160 19-0235-002932-П
Промплощадка (г. Вологда, 

Преображенского 28А)

г Вологда, ул Преображенского, д  

28а
Общество с  ограниченной 

ответственностью “ КОСОУР"
3525173619

Вологодская обл.» г. Вологда, 
ул. Щ етинина, д. 94

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

161 19-0235-002922-П отопительная котельная г Вологда, ул Саммера, д  49
Открытое акционерное общество 
"СТРОИТЕЛЬНАЯ ИНДУСТРИЯ" 3525008750

Вологодская обл., г. Вологда, 
ул. Саммера, д. 49

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

2 средний риск

162 19-0235-002895-П котельная г Вологда, О кружное шоссе, д  13А
Общество с ограниченной 

ответственностью "ЭЛИС ПЛЮ С"
3525067628

Вологодская обл., г. Вологда, 
О кружное шоссе, 

Д .13А

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

4 низкий риск

163 19-0235-002889-П
здание ветеринарной 

лаборатории

г Вологда. Пошехонское шоссе, д  
38Б

Бюджетное учреждение ветеринарии 
Вологодской области "Вологодская 

областная ветеринарная лаборатория"
3525251384

Вологодская обл., г. Вологда, 

Пошехонское ш., 

д. 38Б

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

2 средний риск

164 19-0235-001830-П Котельная
город Вологда, ул. О кружное 

шоссе, д. 2
Общество с  ограниченной 
ответственностью «Базис»

3525405228
Вологодская обл., г. Вологда, 

О кружное шоссе, 
д. 2, помещ ение 28

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

4 низкий риск

165 19-0235-001519-П Производственное здание
г Вологда, ул Преображенского, д 

ЗОА
Открытое акционерное общество 

"Лесдревмонтаж"
3525011921

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Преображенского, д. ЗОА

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

166 19-0235-001438-П
завод по производству стальных 

бочек
г. Вологда, ул. М аяковского, д. 38

Филиал Общества с  ограниченной 
ответственностью Т ра йф  Пермь" 

в г. Вологде
5905221661

Пермский край, г. Пермь, 
ул. Героев Хасана, д. 74

подпункт "б” пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле(надзоре)

3 умеренный риск

167 19-0235-000002-П Торговый центр г Вологда, ул Карла Маркса, д  109
Индивидуальный предприниматель 

Роздухов Максим Евгеньевич
352500101378

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Александра Клубова, д. 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контропе (надзоре)

4 низкий риск

168 19-0235-000004-П Торговый центр г Вологда, ул Ярославская, д 32
Индивидуальный предприниматель 

Роздухов Максим Евгеньевич
352500101378

Вологодская обл.. г Вологда, ул. 
Александра Клубова, д. 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

169 19-0235-001265-П
Промплощадка по адресу 

Клубова. 87
г. Вологда, ул. Клубова. 87

Индивидуальный предприниматель 
Роздухов Максим Евгеньевич

352500101378
Вологодская обл., г. Вологда, ул 

Александра Клубова, д. 87

подпункт "а" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

2 средний риск



170 19-0235-001456-П
Здание супермаркета, г Вологда 

, Окружное шоссе,28
г Вологда, Окружное шоссе, д 28 Индивидуальный предприниматель 

Роздухов Максим Евгеньевич 352500101378
Вологодская обл.. г Вологда, ул. 

Александра Клубова, д. 87

подпункт "в” пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

171 19-0235-001608-П
Супермаркет г Вологда, ул. 

Гагарина,58
г Вологда, ул Гагарина, эд 58

Индивидуальный предприниматель 
Роздухов Максим Евгеньевич 352500101378

Вологодская обл , г Вологда, ул. 
Александра Клубова, д. 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контооле (надзоое^

4 низкий риск

172 19-0235-001745-П
Гипермаркет по адресу: г. 
Вологда, ул. Дальняя,33

г Вологда, ул Дальняя, эд 33
Индивидуапьный предприниматель 

Роздухов Максим Евгеньевич
352500101378

Вологодская обл , г Вологда, ул 
Александра Клубова, д. 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Попожения о 

регионапьном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

173 19-0235-001875-П
Гипермаркет по адресу: г. 

Вологда, ул. Конева,30
г. Вологда, ул Конева,30 Индивидуальный предприниматель 

Роздухов Максим Евгеньевич
352500101378 Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Александра Клубова, д. 87

подпункт “ в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

174 19-0235-002010-П
Супермаркет по адресу г. 

Вологда, ул. Возрождения ,25
г Вологда, ул Возрождения, зд 25

Индивидуальный предприниматель 
Роздухов Максим Евгеньевич 35250010137В

Вологодская обл.. г. Вологда, ул 
Александра Клубова, д. 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

175 19-0235-002012-П
Супермаркет по адресу: г. 

Вологда, ул. Чернышевского,88
г Вологда, ул Чернышевского, зд 

88
Индивидуальный предприниматель 

Роздухов Максим Евгеньевич 352500101378
Вологодская обл., г Вологда, ул 

Александра Клубова, д 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Попожения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

176 19-0235-002133-П
Супермаркет по адресу: г. 

Вологда, ул. Октябрьская.67
г. Вологда, ул Октябрьская.67

Индивидуальный предприниматель 
Роздухов Максим Евгеньевич

352500101378
Вологодская обл., г. Вологда, ул 

Александра Клубова, д. 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

регионапьном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

111 19-0235-002456-П
Бизнес-центр в г Вологде по ул 

Молодежной
г Вологда, ул Молодежная, д 25

Индивидуальный предприниматель 
Роздухов Максим Евгеньевич

352500101378
Вологодская обл.. г. Вологда, ул. 

Александра Клубова, д. 87

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

178 19-0235-001068-П производственная база г. Вологда. Московское шоссе, 2 Индивидуальный предприниматель 
Сергеева Вера Владимировна

352509299250
Вологодская обл., г. Вологда, 

Московское шоссе.
Д . 2

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

179 19-0235-001267-П территория предприятия
г. Вологда, 

Окружное шоссе, 33
Общество с ограниченной 

ответственностью "МАРТЕН-АВТО +"
3525350113

Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Ленинградская,

Д  . 77

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

180 19-0235-001268-П территория предприятия г. Вологда, ул. Гагарина, д. 66
Общество с ограниченной 

ответственностью "МАРТЕН-АВТО 
СЕРВИС"

3525205290
Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Ленинградская, д. 77

подпункт “б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск



181 19-0235-001191-П
ОАО "Вологодская 

Сельхозхимия"
г. Вологда, ул. Трактористов, 18 ОАО "Вологодская Сельхоэхимия" 3507001582

Вологодская обл., г Вологда, 
ул. Трактористов, 18

подпункт "б" пункта 
2 3. подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 
региональном 

государственном 
экологическом 

контроле (надзоре)

3 средний риск

182 19-0235-002960-П
транспортабельная блочная 

газовая котельная
г Вологда, ул. Новгородская, д. 17

Общество с ограниченной 
ответственностью «Вологдаагрострой- 

Сервис»
3525146541

Вологодская обл . г, Вологда, ул. 
Костромская, д. 7

подпункт "в" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

4 низкий риск

183 19-0235-002935-П
Бассейн Ф ГБО У ВО 

"Вологодский государственный 
университет"

г. Вологда, Осановский проезд

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вологодский государственный 

университет"

3525027110
Вологодская обл., г. Вологда, ул 

Ленина, д. 15

подпункт "б" пункта 
2.3, подпункт "б" 

пункта 2.4 
Положения о 
региональном 

государственном 
экологическом 

контроле (надзоре)

3 средний риск

184 19-0235-002934-П Строительная площадка г Вологда, ул Архангельская, 16
О бщество с ограниченной 

ответственностью "КЛОТО"
3525007876

Вологодская обл.. г Вологда, ул. 
Прядильщиков, д. 9

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

185 19-0235-003031-П
Промплощадка ООО “ЗМПО 

"М одуль-Фм
г Вологда, ул Доронинская, д  50

Общество с  ограниченной 
ответственностью "Завод 

металлоконструкций и промышленного 
оборудования "Модуль-Ф"

3525234660
Вологодская обл , г. Вологда, ул 

Доронинская. д. 50

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск

186 19-0235-002976-П Производственная площадка г Вологда, тер. Старый аэропорт
Общество с ограниченной 

ответственностью "ДОР.ЗНАК- 
ВОЛОГДА"

3525145065
Вологодская обл , Вологодский 

район, д. Гришино, д. 41В

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контооле (надзоре)

4 низкий риск

187 19-0235-001218-П Промплощадка ЗАО “Стайлинг" г. Вологда, ул. Доронинская, 48
Закрытое акционерное общество 

"Стайлинг"
3525119516

Вологодская обл., г Вологда, 
ул. Доронинская. д. 48а

подпункт "б" пункта 
2.3 Положения о 

региональном 
государственном 

экологическом 
контроле (надзоре)

3 умеренный риск


